consulta ao extrato deste Termo de Fomento, contendo, peio menos, o objeto, a finalidade e 
o detalhamento da aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo Fomento é de R$ 123.800,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos reais). 

3.2. A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do Termo de 
Fomento, recursos no valor de R$ 123.800,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos reais), 
correndo a despesa à conta da dotação orçamentária: 

Ficha: 0000324 / 090001.2781200102.038 – Promoção, Apoio e Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer / Elemento de Despesa: 33904100000 – Contribuições / Fonte de 
Recursos: 150000009999.

[...]

O presente termo de fomento, decorrente 
de inexigibilidade de chamamento público, tem 
por objeto 4ª ETAPA DA COPA NACIONAL E DO 
CAMPEONATO CAPIXABA UNIFICADO DE MOTOCROSS 
- SUPERCROSS 2025, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho, anexado ao processo administrativo.
Valor Total: R$ 123.800,00 (cento e vinte e três mil 
e oitocentos reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000324 / 
090001.2781200102.038 - Promoção, Apoio e 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer / 
Elemento de Despesa: 33904100000 - Contribuições 
/ Fonte de Recursos: 150000009999.
Assinatura: 24/07/2025